Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13»

Приказ
п. Черемухово

28 августа 2024 года № 128-О

«Об утверждении планаучебно-воспитательных,
внеурочных и социокультурных мероприятий в
центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»
на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей», постановлением
Правительства Свердловской области постановления Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной
политики в Свердловской области до 2025 года», распоряжением Правительства
Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании в Свердловской
области в 2021–2023 годах центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 18.12.2020 № 946-Д
«О создании в Свердловской области в 2021 году на базе общеобразовательных
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах (населенных
пунктах, относящихся к городской местности, с численностью населения менее 50
тыс. человек), центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год (прилагается).

Директор МАОУ «СОШ № 13»               З.А. Железнякова

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ «СОШ № 13» от
28.08.2024 № 128-О «Об утверждении
планаучебно-воспитательных,
внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования
естественно-научной и
технологической направленностей
«Точка роста» на 2024/2025 учебный
год

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год

№
строки

Наименование
мероприятия

Краткое
содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные
за реализацию
мероприятия

1 Реализация
основных
образовательных
программ
начального
общего, основного
общего и среднего
общего
образования

Реализация
учебных
программ
учебных
предметов
окружающий мир,
технология,
биология, физика,
химия указанных
предметов

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Сентябрь 2024
года – май 2025
года

Заместители
директора по
УВР Борщик
Д.М.,
Гольфингер
Н.Н., Трунова
Н.В.

2 Реализация
программ курсов
внеурочной
деятельности

Реализация
программ курсов
внеурочной
деятельности
естественнонаучн
ой и
технологической
направленностей

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Сентябрь 2024
года – май 2025
года

Заместители
директора по
УВР Борщик
Д.М.,
Гольфингер
Н.Н.,
Сердюкова
С.Н., Трунова
Н.В.

3 Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ
естественно-
научной и
технологической
направленностей

Реализация
программ
кружков «Первые
шаги в
робототехнику»;
«Мир
информатики» и
других

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Сентябрь 2024
года – май 2025
года

Ответственный
за организацию
работы по
дополнительно
му
образованию
Кривощекова
И.В.

4 Деятельность
школьного
научного общества
«Эврика»

Мероприятия
практико-
ориентированной
проектной и

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Сентябрь 2024
года – май 2025
года

Руководитель
научного
общества
«Эврика»

исследовательско
й деятельности

Дегтярева С.А.

5 Школьная научно-
практическая
конференция

Защита проектов
обучающимися 5-
11-х классов

Обучающиеся 5-
11-х МАОУ
«СОШ № 13»

Январь2025
года

Руководитель
научного
общества
«Эврика»
Дегтярева С.А.

6 Индивидуальная
проектная
деятельность
обучающихся 10-
11-х классов

Разработка,
реализация и
защита
индивидуальных
проектов

Обучающиеся
10-11-х классов
МАОУ «СОШ
№ 13»

Защита
проектов в 11-х
классах –
февраль 2025
года

Руководители
проектов
обучающихся

7 Дни проектов в 5-
9-х классах

Защита проектов
обучающимися 5-
9-х классов, не
вошедших к
защите на научно-
практической
конференции

Обучающиеся 5-
9-х МАОУ
«СОШ № 13»

Март 2025 года Руководитель
научного
общества
«Эврика»
Дегтярева С.А.

8 Фестиваль
проектов младших
школьников
«Мечтаем. Думаем.
Творим»

Защита проектов
обучающимися 1-
4-х классов

Обучающиеся 1-
4-х классов

Декабрь 2024
года

Руководитель
научного
общества
«Эврика»
Дегтярева С.А.

9 Фестиваль
робототехническог
о творчества

Мероприятия в
рамках
программы
фестиваля

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Апрель 2025
года

Педагог
дополнительно
го образования
Ковалева Е.Г.

10 Всероссийская
олимпиада
школьников

Организация
выполнения
практико-
ориентированных
заданий
школьного этапа
Всероссийской
олимпиады
школьников по
биологии, физике,
химии, ИКТ,
технологии

Обучающиеся 5-
11-х классов
МАОУ «СОШ
№ 13»

Сентябрь-
октябрь 2024
года

Руководители
школьных
методических
объединений
естественных
наук,
технологии

11 Чемпионат
Свердловской
области по
авиамодельному
спорту

Участие в
чемпионате по
авиамодельному
спорту

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Май 2025 года Учитель
Тараканов А.А.

12 Первенство России
по авиамодельному
спорту

Участие в
первенстве

Обучающиеся
МАОУ «СОШ
№ 13»

Июль 2025
года

Учитель
Тараканов А.А.